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Lausuntopyyntö LVM:lle lakiluonnoksesta henkilötunnuksen käsittelyä koskevien säännösten 
täsmentämisestä 

Liikenne- ja viestintäministeriön lausunto; lakiluonnos henkilötunnuksen käsittelyä koskevien 
säännösten täsmentämisestä 

Liikenne- ja viestintäministeriö kiittää oikeusministeriötä lausuntopyynnöstä 
ja lausuu seuraavaa: 
 
Liikenne- ja viestintäministeriö kannattaa lakiluonnoksessa esitettyä 
ehdotusta henkilötunnuksen käsittelyn rajoituksesta henkilöllisyyden 
todentamisen yhteydessä ja pitää ehdotettua täsmennystä tarpeellisena. 
Säännöksellä ei olisi tarkoitus muuttaa nykytilaa vaan täsmentää ja 
selkiyttää henkilötunnuksen alkuperäistä käyttötarkoitusta luonnollisten 
henkilöiden yksilöintikeinona. 
 
Valtiovarainministeriö pyysi 10.1.2022 – 4.3.2022 välisenä aikana 
lausuntoja henkilötunnuksen uudistamista ja valtion takaaman identiteetin 
hallinnoimista koskevassa hankkeessa valmistellusta luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi. Lausuntokierroksella esitettiin huomioita 
henkilötunnuksen käsittelystä henkilön tunnistamistarkoituksessa, minkä 
johdosta henkilötunnuksen käsittelyä koskevia säännöksiä täsmennetään  
nyt käsillä olevassa lakiehdotuksessa.  
 
Aiemmalla lausuntokierroksella myös liikenne- ja viestintäministeriö toi esiin, 
että tavoitteena tulisi olla yksilöivän tunnuksen rooli ainoastaan sen haltijan 
yksiselitteisessä yksilöimisessä eikä henkilöä saisi tunnistaa keskitetyllä 
yksilöivällä tunnuksella. Henkilön tunnistamiseen olisi syytä käyttää 
tilanteeseen sopivaa tunnistusvälinettä ja henkilötunnuksen liiallista tai 
turhaa kyttämistä tunnistukseen tulisi välttää. Ministeriö piti myös hyvänä, 
että suunnitelmassa on erotettu henkilötunnuksen käyttö tunnistuskäyttöön 
ja yksilöintiin. 

 
Nyt käsillä olevan lakimuutoksen tarkoituksena on puuttua 
henkilötunnuksen käyttämiseen tunnistamisen välineenä. Liikenne- ja 
viestintäministeriö pitää hyvänä, että tähän haasteeseen etsitään 
turvallisuutta ja luottamusta parantavia ratkaisuja. Liikenne- ja 
viestintäministeriö kannattaa myös vahvan sähköisen tunnistamisen 
lisäämistä. Ministeriö kuitenkin kiinnittää huomiota siihen, että 
asiointitilanteiden riskit vaihtelevat. Näin ollen on tärkeää, että 
tunnistamiskäytännöt on jatkossakin mahdollista mitoittaa käsiteltävien 
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tietojen luonteen sekä tunnistustilanteen mukaan, jotta tunnistamista ei 
hankaloiteta suhteettomasti ja pystytään toteuttamaan tietosuojan 
perusperiaatetta kerättävien tietojen minimoinnista.  
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